Polizeimeldung: 076/2025 Halle (Saale), den 27.03.2025



## Polizeirevier Halle (Saale)

## Polizeimeldung des Polizeireviers Halle (Saale)

Zweiundzwanzig Durchsuchungsbeschlüsse im Stadtgebiet von Halle (Saale) vollstreckt

Kriminalbeamte des Polizeirevieres Halle (Saale) vollstreckten am Mittwoch den 26.03.2025 zweiundzwanzig durch das Amtsgericht Halle erlassene Durchsuchungsbeschlüsse.

Die Durchsuchungsbeschlüsse richteten sich gegen 20 männliche- und zwei weibliche Beschuldigte im Alter zwischen 23und 67-Jahre. Gegen diese Personen wurden seit längere Zeit Einzelermittlungen wegen Straftaten im Zusammenhang mit
Delikten der Internetkriminalität und Verbreitung von Kinderpornographie im Polizeirevier Halle (Saale) geführt. Zur
Durchsetzung der Beschlüsse des Amtsgericht Halle wurden 23 Gebäude verteilt über das gesamte Stadtgebiet Halle
(Saale), ein Gebäude im Bereich Saalekreis und ein Gebäude im Bundesland Sachsen durchsucht. Hier konnten eine Vielzahl
an Datenträgern/digitaler Speichermedien und weiteren Beweismitteln aufgefunden und sichergestellt werden. Die
Beschuldigten Personen wurden nachfolgend zur Durchführung weiterer kriminalpolizeilicher Ermittlungen zum Polizeirevier
Halle (Saale) verbracht und nach Beendigungen dieser Maßnahmen vom Polizeirevier Halle (Saale) entlassen. Weiterhin
konnte im Rahmen der Durchsuchungsmaßnahmen ein Verstoß gegen das Waffengesetz, ein Verstoß gegen das
Tierschutzgesetz und ein Verstoße gegen das Betäubungsmittelgesetz festgestellt werden. Hierzu wurden die
entsprechenden Ermittlungen gegen die Beschuldigten eingeleitet.

Im Rahmen der Durchsuchungsmaßnahmen wurde das Polizeirevier Halle (Saale) durch Einsatzkräfte der Landesbereitschaftspolizei Sachsen-Anhalt, Polizeiinspektion Halle (Saale) und durch Diensthundeführer der Polizeiinspektion Stendal sowie der Bundesländer Hansestadt Hamburg, Niedersachsen und Sachsen unterstützt.

Polizeiinspektion Halle (Saale)

## Polizeirevier Halle (Saale)

An der Fliederwegkaserne 17 06130 Halle

Tel: (0345) 224-2204

Mail: presse.prev-hal@polizei.sachsen-anhalt.de